[image: image1.jpg]a&)l]

ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ «ВСЕРОССИЙСКИЙ ЭЛЕКТРОПРОФСОЮЗ»
Белгородская областная организация

ПРЕЗИДИУМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.03.2020

       г. Белгород

№ 49-5
Об участии в подготовке и проведении

праздничных мероприятий, посвященных

75-летию Победы в Великой Отечественной войне

1941 – 1945 годов
В 2020 году исполняется 75 лет Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. В связи с проведением праздничных мероприятий, посвященных 75-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов, Президиум Белгородской областной организации Общественной организации «Всероссийский Электропрофсоюз»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Подготовить и провести для ветеранов Великой Отечественной войны и тружеников тыла предприятий праздничные мероприятия, в ходе которых предусмотреть:

- посещение и поздравление ветеранов. Для этого председателям ППО представить данные о ветеранах войны или тружениках тыла, которых можно будет посетить председателю БелОО ВЭП в предварительно согласованные сроки;
- проведение торжественных собраний, концертов, праздничных обедов и других мероприятий;
- подготовку и рассылку поздравительных адресов ветеранам, размещение поздравительного адреса на сайте БелОО ВЭП;
- экскурсии с участием ветеранов войны и тружеников тыла по памятным местам Белгородчины с возложением цветов и венков к памятникам и обелискам;

- организацию проведения лечебных и реабилитационных мероприятий в учреждениях здравоохранения, реабилитационных центрах и санаториях Белгородской области. Расходы на путевки распределить в равных долях между ППО и БелОО ВЭП.
- организацию непосредственной помощи ветеранам войны и труженикам тыла с целью улучшения их бытовых условий. Информацию о том, какая конкретная помощь нужна ветеранам, председателям ППО представить до 10.04.2020.

2. Организовать фотовыставку, посвященную энергетикам - ветеранам Великой Отечественной войны и труженикам тыла.

3. В период с 17 марта по 24 апреля в первичных профсоюзных организациях БелОО ВЭП провести выставку рисунков и картин с военной тематикой. Конкурсным комиссиям ППО отобрать по 3 лучших работы и 27 апреля представить в БелОО ВЭП для выставления вместе с экспонатами фотовыставки.

4. Предусмотреть максимальное участие во всех мероприятиях Молодежных советов предприятий.

5. Главному бухгалтеру Артемовой О.Н. произвести расходование денежных средств на планируемые мероприятия в соответствие с утвержденной сметой.
6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на председателя БелОО ВЭП Андросовича А.Н.
	Председатель

	[image: image2.jpg]

	А.Н. Андросович

[image: image3.png]